
Ханты-Мансийский автономный округ-Югра
(Тюменская область)

Администрация города Нягани 
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ПРИКАЗ

■Т Л  / I А  £ А  д-() А 'А Р

Об утверждении квоты победителей 
и призеров муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
2018-2019 учебного года

В соответствии с п 48 Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников, 
утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 
18 ноября 2013 года № 1252, на основании решения оргкомитета по проведению 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников от 19.10.2018 (протокол № 1)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить квоту победителей и призеров муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников 2018-2019 учебного года -  3 человека по каждому
общеобразовательному предмету и возрастной группе:

1.1. но одному победителю и двум призерам в каждой возрастной группе:
-  7 класс (1 победитель и 2 призера);
-  8 класс (1 победитель и 2 призера);
-  9 класс (1 победитель и 2 призера);
-  10 класс (1 победитель и 2 призера);
-  11 класс (1 победитель и 2 призера);

1.2. по физической культуре и технологии победители и призеров определяются 
раздельно среди девушек и юношей.

2. Победителем олимпиады признается участник олимпиады, набравший наибольшее 
количество баллов, при условии, что количество набранных им баллов превышает половину 
максимально возможных (более 50%).

3. Призером «2 место» признается участник олимпиады, набравший наибольшее 
количество баллов после победителя, призером «3 место» признается участник олимпиады, 
набравший наибольшее количество баллов после призера, занявшего 2-ое место. Призеры 
должны иметь не менее 50% от максимального результата. В случае невозможности 
выполнения условия победные и (или) призовые места не присуждаются.

4. В случае, если несколько участников олимпиады по предмету набрали одинаковое 
количество баллов и претендуют на победное или призовые места, жюри проводит 
повторную проверку работ указанных участников. Если количество баллов после повторной 
проверки остается неизменным, то по решению жюри указанные участники признаются
победителями и (или) призерами.

5. Руководителям общеобразовательных организаций довести данный приказ до сведения 
педагогов, участников Олимпиады и их родителей в срок до 05.11.2018 года.



6. Заведующему сектором информатизации, развития и безопасности образовательной 
сети В. Н. Зайцеву обеспечить размещение настоящего приказа на сайте Комитета 
образования и науки в разделе «Всероссийская олимпиада школьников».

7. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника управления 
образования В. В. Фрезе.

11редседатель Комитета 
образования и науки И. Н. Ерофеева


